[supra] Serenissimo principi ac invictissimo do-
mino domino Sigismundo dei gracia Romanorum im-
peratori semper augusto ac Hungarie Boemie Dal-
macie Croacie etc. regi domino meo metuendissimo.

Vester humilis et fidelis
Amadeus dux Sabaudie.

- ¹⁴³⁷ **122.** *Aufzeichnung über den Bericht des aus Prag zurückgekehrten Lambertus Daverii³:*
wie K. Sigmund des Herzogs von Savoyen Anerbieten, zwischen ihm und dem Herzog
von Mailand zu vermitteln, aufgenommen habe. 1437 September 15.

^{a)} unentwickelt. ^{b)} / Vorl. mandane od. mandant. ^{c)} unentwickelt ^{d)} Vorl. altissime.

¹ nr. 115.

² Vgl. p. 191 Anm. 4.

³ Am 29 September 1437 schrieb der Herzog von Mailand an den Herzog von Savoyen: er habe den

Brief des Herzogs erhalten, in dem dieser den Be-
richt seines vom Kaiser zurückgekehrten Gesandten
mitteile und einen Brief des Dogen von Venedig
und seine Antwort darauf (vgl. p. 197 Anm. 5).

Aus Turin Staats-A. Milanese mazzo 2 nr. 6 fol. 202^{ab} cop. chart. coaeva. Über dem 1437
Stück von derselben Hand Relata per Lambertum Doverii a Praga redeuntem [Vorl. Sept. 15
redeuntis] die 15 septembris 1437 presentibus dominis cancellario Bastardo, Barfacti,
Thomatio, Chabodi.

5 Memoria aliquorum per Lambertum Doverii relatorum, que sibi respondit serenissima
magestas imperialis super hiis, que dictus Lambertus eidem serenissime magestati
proposuit et supplicavit ex parte illustrissimi domini nostri ducis Sabaudie.

[1] Die vicesima augusti dictus Lambertus habuit audienciam et proposuit atque Aug. 20
supplicavit prefate imperiali magestati, que eidem Lamberto fuerant ordinata. et fuerunt
10 presentes in consilio cum domino imperatore dominus Maticio comes de Lymssumera
dominus Brunorius de Scala episcopus Signensis cancellarius et multi alii barones.

[2] Die vero 23 augusti dominus imperator presentibus secum in ejus consilio quibus Aug. 23
supra ac domino episcopo Constanciensi necnon ambassiatore¹ domini ducis Mediolani
et domino Marco Dandellot ambassiatore Venetorum fecit responsum dicto Lamberto
15 super premissis hoc modo in effectum.

[3] Primo recitavit proposita et supplicata per dictum Lambertum et inde dixit
talia verba: „vellemus pacem in toto mundo, maxime inter Christianos, et ideo contenti
sumus, quod ista pax tractetur et fiat, sed hec volumus in nostri presencia fieri, ita ut
nos et ambassiatores ducis Sabaudie, qui nobiscum durante tractatu debeant continuare,
20 sumus mediatores differenciarum, que sunt inter ducale dominium Venetorum et ducem
Mediolani, et ipsi soli ambassiatores ducis Sabaudie sint mediatores differenciarum existen-
cium inter nos et ducem Mediolani; et ut hec impleantur, volumus adstatim mittere
expeditum dominum Marchum, qui est orator Venetorum, et cum eo unum ex nostris,
qui est dictus episcopus Signensis“ et dixit oratori domini ducis Mediolani, quod ipse
25 de dicta sua voluntate poterat responsum domino suo scribere. tunc dictus Lambertus
per multa media cepit arguere difficultates et obligacionem rei, si tractatus fieret ita
remote, ultimate suadendo, quod saltem principium et media dicti tractatus fierent coram
ambaxiatoribus imperialibus et ambassiatore domini ducis Sabaudie. sed finaliter post
multas altercaciones^a super hoc in ejus consilio tunc habitas dictus imperator semper
30 stetit in ejus opinione, quod tractatus fieret coram eo. fuit equidem tunc loqutum, quod
offense cessarent durante tractatu, et in hoc imperator quoad se visus est consentire.
et dum fuit tunc dictum per multa media, quod ista trehuga fieret in Lombardia et
tractaretur per ambaxiatores imperiales et ambaxiatorem Sabaudie, finaliter imperator
noluit, sed dixit, quod volebat hec omnia coram se fieri.